

WEST-MANN ApS

Virklundvej 3
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

22/12/2017

Karl Morten Hoffmann
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

WEST-MANN ApS

Virklundvej 3

8600 Silkeborg

Telefonnummer: 86836311

Fax: 86836328

CVR-nr: 28840004

Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

Revisor

Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer

Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1. th

8700 Horsens

DK Danmark

CVR-nr: 32676421

P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet omfatter drift af købmandsbutikken Super Spar, Virklund.

Selskabet drives fra lejede lokaler beliggende Virklundvej 3, 8600 Silkeborg.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets 12. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. -447.142 inkl. underskud af datterselskab kr. -57.965.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende. Resultatet er påvirket ekstraordinært af store udgifter i forbindelse med ændring af personalesammensætning.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at indtjeningen for det kommende år vil være positiv.

Fortsat drift

Selskabet har som følge af underskud i driften negativ egenkapital. Ledelsen forventer ingen likviditetsproblemer for det kommende år, da der er tilsagn fra pengeinstitut og hovedleverandør om fortsat finansiering af driften.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. -447.142 foreslås fratrukket egenkapitalen.

Den frie egenkapital udgør pr. 30/6 2017 kr. -220.168.

Anpartskapitalen udgør kr. 125.000.

Resultatopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		3.605.290	4.075.967
Personaleomkostninger	1	-3.816.971	-3.540.576
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-216.052	-183.514
Resultat af ordinær primær drift		-427.733	351.877
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-57.965	-3.413
Andre finansielle indtægter		0	57.988
Øvrige finansielle omkostninger		-71.211	-70.701
Ordinært resultat før skat		-556.909	335.751
Skat af årets resultat		109.767	-75.984
Årets resultat		-447.142	259.767
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-447.142	259.767
I alt		-447.142	259.767

Balance 30. juni 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		460.431	608.748
Indretning af lejede lokaler		294.322	0
Materielle anlægsaktiver i alt	2	754.753	608.748
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.011	93.976
Andre værdipapirer og kapitalandele		289.599	289.599
Andre tilgodehavender		486.321	486.321
Finansielle anlægsaktiver i alt		811.931	869.896
Anlægsaktiver i alt		1.566.684	1.478.644
Fremstillede varer og handelsvarer		1.498.518	1.496.849
Varebeholdninger i alt		1.498.518	1.496.849
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		91.095	60.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		227	0
Udskudte skatteaktiver		115.384	5.617
Andre tilgodehavender		256.052	244.510
Periodeafgrænsningsposter		85.467	31.723
Tilgodehavender i alt		548.225	342.147
Likvide beholdninger		67.660	118.216
Omsætningsaktiver i alt		2.114.403	1.957.212
Aktiver i alt		3.681.087	3.435.856

Balance 30. juni 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-220.168	226.974
Egenkapital i alt		-95.168	351.974
Gæld til banker		162.377	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		33.311	77.741
Leasingforpligtelser		133.377	187.381
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	329.065	265.122
Gæld til banker		1.007.832	624.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.567.187	1.364.064
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	78.898
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		805.071	686.819
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		13.100	13.100
Leasingforpligtelser		54.000	50.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.447.190	2.818.760
Gældsforpligtelser i alt		3.776.255	3.083.882
Passiver i alt		3.681.087	3.435.856

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2016 - 30. jun. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	125.000	226.974	351.974
Årets resultat	0	-447.142	-447.142
Egenkapital, ultimo	125.000	-220.168	-95.168

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Løn og gager	-3.315.881	-3.036.732
Pensionsbidrag	-350.742	-338.907
Andre omkostninger til social sikring	-150.348	-164.937
	-3.816.971	-3.540.576

Antal beskæftigede i 2015/16: 11 ansatte.

Antal beskæftigede i 2016/17: 11 ansatte.

2. Materielle anlægsaktiver i alt

Andel leasede aktiver udgør pr. 30/6 2017 kr. 184.668-

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den andel af den langfristede gæld der forfalder efter mere end 5 år udgør kr. 0.

4. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har som følge af underskud i driften negativ egenkapital. Ledelsen forventer ingen likviditetsproblemer for det kommende år, da der er tilsagn fra pengeinstitut og hovedleverandør om fortsat finansiering af driften.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Lejekontrakt vedrørende lokaler kan opsiges med 6 måneders varsel.

Lejekontrakt vedrørende konceptelementer løber til og med 30/4 2021. Betaling pr. måned udgør kr. 1.547,44.

Kædemedlemsaftale med Dagrofa ApS kan opsiges med 9 måneders varsel.

Kaution- og garantiforpligtelser:

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser findes der kun almindelige forretningsmæssige garantier

Hæftelse til sambeskatning:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelse overfor Nordea:

Virksomhedspant stort kr. 1.500.000.

Maximum på kassekredit andrager kr. 1.000.000. Bogført værdi pantsatte aktiver udgør kr. 1.865.376. Herudover er der stillet garanti overfor kreditorer kr. 48.000.